ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng

Ứng dụng Công dân Thủ đô số (iHanoi)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 51/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng số 86/2015/QH13 ngày 19 tháng 11

năm 2015;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin số 104/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Luật An ninh mạng số 24/2018/QH14 ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030”;

Thực hiện Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2023 của

UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến

nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Thực hiện Quyết định số 3288/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc vận hành chính thức Ứng dụng Công dân Thủ đô số” -

iHanoi;

Thực hiện Quyết định số 63/2024/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2024

của UBND thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội;

Thực hiện Kế hoạch 310/KH-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của

UBND thành phố Hà Nội về Phát triển, nâng cấp, triển khai mở rộng nền tảng

“Công dân Thủ đô số” - iHanoi trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2025-2026;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tại

Tờ trình số       /TTr-TTPVHCC ngày      tháng       năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, vận hành và

sử dụng Ứng dụng Công dân Thủ đô số (iHanoi).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố Hà Nội; Thủ trưởng các sở,

ban, ngành, đơn vị trực thuộc thành phố Hà Nội; Chủ tịch UBND các quận, huyện,

thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực: Thành ủy, HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố;

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Thành phố;

- UBND quận, huyện, thị xã;

- UBND xã, phường, thị trấn;

- VPUB: CVP, các PCVP, phòng, ban, trung tâm;

- Lưu: VT, TTPVHCC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

24 22 02

		2025-02-28T16:00:50+0700

		2025-02-28T18:28:27+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-03-02T13:48:22+0700

		2025-03-02T13:48:22+0700

		2025-03-02T13:48:22+0700

		2025-03-02T13:48:22+0700

		2025-03-02T13:48:22+0700

		2025-03-02T13:48:22+0700